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Arvoisat kutsuvieraat, hyvät ammattikorkeakouluyhteisön jäsenet! 

 

Toivotan Teidät tervetulleiksi Satakunnan ammattikorkeakoulun lukuvuoden 

2010 – 2011 avajaisiin! Olemme aloittamassa nyt 14 lukuvuottamme 

vakinaisena ammattikorkeakouluna. Uusia opiskelijoita tutkintoon 

johtavassa koulutuksessa aloittaa runsas 1300. Näistä opiskelijoista vaajat 

400 aloittaa aikuiskoulutuksessa. Kaikkiaan läsnä oleviksi opiskelijoiksi on 

alkavaksi lukuvuodeksi ilmoittautunut noin 5300 opiskelijaa. 

 

Satakunnan ammattikorkeakoulun tavoitteena on tarjota opiskelijoilleen ja 

henkilöstölleen laadukkaan, mahdollistavan ja innostavan oppimis-, opetus- 

ja tutkimusympäristön näihin kiinteästi liittyvine kansallisine ja 

kansainvälisine verkostoineen. Strategiatyö ja strategioiden toimeenpano on 

näiden tavoitteiden toteutumisen perustana. Opetus- ja kulttuuriministeriön 

linjausten mukaisesti Satakunnan ammattikorkeakoulu uudisti strategiansa 

tämän kevään sopimusneuvotteluja varten. Ministeriö edellytti erityisesti 

strategisia linjauksia rakenteelliseen kehittämiseen. Tähän 

asiakokonaisuuteen kuuluvat toimipisteverkon rakenne, Turun 

ammattikorkeakoulun kanssa tehtävän yhteistyön syventäminen, 

kansainväliset strategiset kumppanuudet sekä ammattikorkeakoulun 
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yhtiöittäminen. Alkavan lukuvuoden työlistalla on vahvasti uudistetun 

strategiamme toimeenpano. 

 

Strategiamme, jossa on kuvattu mm. profiilimme ja painoalamme, 

toimeenpanon onnistumisen tärkeys hahmottuu selvästi myös kun tarkastelee 

sivistyspoliittisen ministeriryhmän 23.6.2010 laatimaa kannanottoa 

korkeakoulujen rakenteellisen kehittämisen vauhdittamiseksi. Kannanotossa 

todetaan mm., että korkeakoulujen voimavaroja suunnataan vahvistamaan 

korkeakoulujen profiileja ja painoaloja ja alueellisen innovaatiotoiminnan 

vahvistamiseksi korkeakouluverkkoa tiivistetään. Tämä tapahtuu 

kokoamalla korkeakoulujen nykyistä toimipisteverkkoa riittävän laajojen, 

laadukkaiden ja innovatiivisten osaamisympäristöjen muodostamiseksi. 

Edelleen kannanoton linjauksiin kuuluu, että ammattikorkeakoulujen 

rahoitusmallit uudistetaan vuoteen 2012 mennessä. Perusrahoituksen 

määräytymisessä otettaisiin huomioon opetuksen laatu, koulutuksen läpäisy, 

työllistyminen, tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan laatu ja 

vaikuttavuus.  Tuore valtioneuvoston kanslian asettaman Suomi 2020 – 

Tuumasta toimeen, Kasvutyöryhmän loppuraportti vahvistaa omilla 

linjauksillaan edellä olevaa. Raportin mukaan myös ammattikorkeakoulujen 

rahoitusjärjestelmä on tehtävä nykyistä valtakunnallisemmaksi ja samalla 

ammattikorkeakoulujen hallintoa ja johtamista on uudistettava.  

 

Strategiassamme on rakenteellisen kehittämisen ohella vahvasti esillä 

strategisina tavoitteina asiakkaidemme ja kumppaneidemme haluamat ja 

arvostamat tuotteet ja palvelut, tehokkaat prosessit ja osaava ja hyvinvoiva 

henkilöstö. Myös näistä kaksi ensin mainittua on selvästi kytköksissä 
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rakenteellisiin ratkaisuihin eikä kolmaskaan ole riippumaton tehtävistä 

ratkaisuista. 

 

Vaikka olemmekin opetuksen laadussa ammattikorkeakoulujen ykkönen, on 

meillä selvä huoli koulutusprosessiemme tehokkuudesta. 

Tutkinnonsuoritusajoissa, keskeyttämisissä ja opintopisteiden kertymissä on 

meillä parannettavaa huomattavasti. Vaikka nämä ongelmat ovat yhteisiä 

kaikilla korkeakouluille, on meidän parannettava suhteellista asemaamme 

nopeasti. Sivistyspoliittisen ministeriryhmän kannanotto rahoitusmallin 

uudistamiseen jo vuodesta 2012 vauhdittaa ponnistelujamme tehokkuuden 

parantamisessa. Omilla toimillamme voimme varmasti parantaa suhteellista 

asemaamme, mutta itse valtakunnalliseen ongelmaan täytyy löytyä aivan 

uusia kannusteita opintojen suoritusaikojen lyhentämiseen. Työtä olemme 

tehneet Satakunnan ammattikorkeakoulussa jo useamman vuoden ajan ja 

mukana tässä työssä on ollut myös opiskelijakunta SAMMAKKO. Panoksia 

on kuitenkin selvästi lisättävä. Tätä työtä ei kuitenkaan voi tehdä 

unohtamalla laatua. Myös kiinteistöjemme kunnolla voidaan osoittaa olevan 

välillinen yhteys kyseessä olevaan ongelmaan. Tekniikka Porin kiinteistöllä 

on akuutti peruskorjaustarve. Opiskeluympäristöllä voi olla arvaamaton 

vaikutus opiskelijoiden mielikuvalle modernista ja eteenpäin pyrkivästä 

koulutusorganisaatiosta. Alkavan lukuvuoden aikana meidän on löydettävä 

selkeitä avauksia ongelman ratkaisemiseksi. 

 

Tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminta tulee alkavan lukuvuoden 

aikana saamaan paljon uutta huomiota. Ammattikorkeakoulujen 

todennäköisesti uudistuva rahoitusmalli tullee painottamaan aivan uudella 

tavalla tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan merkitystä 



 4 

ammattikorkeakoulujen perustehtävissä. Todennäköisesti tki-toiminta tullaan 

määrittelemään pysyväksi osaksi ammattikorkeakoulujen 

perusrahoituskriteerejä. Voimassa olevan ammattikorkeakoululain mukaan 

ammattikorkeakoulujen tehtävänä on harjoittaa ammattikorkeakouluopetusta 

palvelevaa sekä työelämää ja aluekehitystä tukevaa ja alueen 

elinkeinorakenteen huomioon ottavaa soveltavaa tutkimus- ja kehitystyötä 

sekä taiteellista toimintaa. Perusrahoituksessa tämän tehtävän hoitaminen ei 

ole näkynyt lisääntyneinä resursseina. Toivottavasti ammattikorkeakouluille 

tullaan jatkossa myös osoittamaan uutta rahaa tämän tehtävän hoitamiseen, 

eikä vain uudelleen kohdentamaan nykyisiä resursseja. Vaikka 

rakenteellinen kehittäminen on mainittu tärkeäksi työkaluksi resurssien 

vapauttamiseen mm. tki-toimintaan, ei se ratkaise koko ongelmaa. 

Ammattikorkeakoulujen tki-toiminnasta tullaan tekemään kansainvälinen 

arviointi alueellisesti ja alakohtaisesti. Tulokset pitäisi olla käytettävissä 

vuoden 2011 aikana. Rahoitus tulee varmasti nousemaan esiin tässä 

arvioinnissa. 

 

Strategiamme mukaisesti tki-toiminta tulee alkavana lukuvuotena näkymään 

uusina avauksina. Linnan raportin, Yhteistyöllä tuloksia, toimenpide-

ehdotusten mukaisesti olemme valmistelleet uuden ammattikorkeakoulun 

tutkimusohjelman vuosille 2010 - 2013. Tämä tehtiin yhdeistyössä työ- ja 

elinkeinoelämän kanssa. Erityistä huomiota kiinnitettiin tutkimuksen 

kohdentamiseen Satakunnan tarpeiden kannalta keskeisille alueille ja 

riittävän suuriin kokonaisuuksiin. Tutkimusohjelman strategisia teemoja ja 

painopisteitä valittaessa korostui nimenomaan tarvelähtöisyys sekä 

ammattikorkeakoulun osaaminen, profiili ja yhteiset painoalat. Keskeinen 

lähtökohta työssä on lisäksi ollut ammattikorkeakoulun tutkimustoiminnan 
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kytkeminen osaksi alueen muuta tki–toimintaa sekä kansallisia ja 

kansainvälisiä verkostoja. Tutkimusohjelman toteutuksen yhteydessä 

tavoitellaan yhteisöjen ja yritysten kanssa pitkäaikaisia yhteistyösuhteita ja 

niiden systemaattista kehittämistä. Tutkimusohjelma tukee omalta osaltaan 

koko ammattikorkeakoulun toimintaa yhdistämällä eri toimialueiden 

osaamista uutta luovalla tavalla. Samalla tutkimusohjelma luo edellytyksiä 

uusille avauksille ja korkeamman riskin hankkeiden toteutukselle. 

 

Tutkimusohjelmassamme on kaksi teema-aluetta: 

1. Tulevaisuuden energia ja ympäristö, sekä 

2. Älykkyyttä teollisuuteen ja palveluihin 

Tulevaisuuden energia ja ympäristö teema-alueella on kaksi tutkimuksen 

painopistettä, jotka ovat energiajärjestelmät sekä rakennettu ympäristö ja 

kestävä kehitys. 

 

Energiajärjestelmien valinta yhdeksi painopisteeksi löytää vahvan 

perustansa tosiasiasta, että Satakunta on vahva energiamaakunta 

monipuolisine energiantuotantolähteineen. Satakunnassa on myös 

merkittävää alan yritystoimintaa ja sitä tukevaa tutkimus- kehittämis- ja 

innovaatiotoimintaa. Uusiutuvat energiamuodot ovat erityisenä kohteena 

niin teollisuudessa kuin Satakunnan ammattikorkeakoulussakin. 

 

Rakennetun ympäristön ja kestävän kehityksen painopisteen alla etsitään 

ratkaisumalleja ihmisen koko elinkaaren kattavaan esteettömään elämään ja 

elinympäristömme elintärkeiden hyödykkeiden saatavuuden turvaamiseen 

myös tuleville sukupolville. 



 6 

 

Älykkyyttä teollisuuteen ja palveluihin teema-alueella on myös kaksi 

tutkimuksen painopistettä, jotka ovat tuotannon kustannustehokkuus sekä 

palvelun laatu ja asiakastyytyväisyys. 

 

Tuotannon kustannustehokkuus painopisteen alla keskitytään oppivan ja 

joustavan automaation soveltavaan tutkimukseen. Tuotantoketjuja ja niiden 

hallintaa kehitetään tavoitteena tuottavampi tuotekehitysprosessi ja 

joustavampi tuotantojärjestelmä nopeasti uudistuvien tuotteiden tuotannossa. 

 

Palvelun laatu ja asiakastyytyväisyys painopisteen alla keskitytään 

laskennallisen älykkyyden ja optimoinnin hyväksikäyttöön monimutkaisen 

tiedon jalostamisessa ja hyvinvointialan kehittämisessä. Hyvinvointialan 

kehittäminen työvoimavaltaisena alana edellyttää uusien tuotteiden ja 

työtapojen käyttöönottoa, palvelun laadun parantamista ja asiakkaan 

palvelupolkujen selkeyttämistä. 

 

Olen varma, että tutkimusohjelma tulee mahdollistamaan ja luomaan 

opiskelijoillemme mielenkiintoisia ja haastavia oppimisympäristöjä, joissa 

yritysten ja yhteisöjen asiantuntijat kohtaavat opiskelijamme sekä tutkimus- 

ja opetushenkilöstömme. Uskon myös, että ammattikorkeakoulun 

aluekehitysvaikutus edelleen paranee aikaisempaa paremmin kohdennetun 

ohjelman ansiosta. Yhtymäkohdat tutkimusohjelmamme ja 

maakuntaohjelman 2011 -2014 välillä ovat myös vahvat.  

 

Kysyntä- ja käyttäjälähtöisen innovaatiopolitiikan toimenpideohjelma 

vuosille 2010–2013 on valmistunut työ- ja elinkeinoministeriön toimesta. 
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Siihen sisältyy yhtenä toimenpiteenä Innovatiiviset edelläkävijäkaupungit–

ryhmän perustaminen uudistamaan julkisia palveluja innovaatioiden avulla. 

Pori kuuluu tähän ryhmään. Olemme valmiit antamaan oman panoksemme 

tämän hankkeen toteutuksessa.  Yhtymäkohdat ovat selvästi olemassa myös 

tutkimusohjelmaamme. 

 

 

Koko henkilöstön työhyvinvointi on edellytys tulokselliselle työlle kaikkien 

muutospaineiden myllerryksessä. Asia on ollut viimeaikoina paljon esillä. 

Tulevana lukuvuotena työhyvinvointi tuleekin olemaan erityinen 

kehittämiskohde.  

 

Näillä ajatuksilla toivotan kaikille opiskelijoille, opettajille ja 

henkilökunnalle hyvää ja menestyksekästä uutta lukuvuotta. Iloa työhön! 

Satakunnan ammattikorkeakoulun lukuvuosi 2010 – 2011 on avattu. 
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